
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 3

DETERMINAZIONE

Oggetto: ISCRIZIONE DEL LABORATORIO “HLA” DEL SERVIZIO 
IMMUNOEMATOLOGIA E MEDICINA TRASFUSIONALE DEL P.O. DI VERBANIA 
ALL’ASSOCIAZIONE ITALIANA BIOLOGIA DEI TRAPIANTI – A.I.B.T. – ANNO 
2024 E 2025



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 3

DETERMINAZIONE

Struttura: DIREZIONE SANITARIA PRESIDI OSP. VERBANIA DOMODOSSOLA

L'estensore dell'atto: Ubaldino Paola
Il Responsabile del procedimento: Ubaldino Paola
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 3

IL DIRETTORE  STRUTTURA DIREZIONE SANITARIA
 PRESIDI OSPEDALIERI VERBANIA-DOMODOSSOLA

Evidenziato che ormai da diversi anni la S.C. Immunoematologia e Centro Trasfusionale del 
P.O. di Verbania, in particolare il laboratorio HLA risulta iscritto  all’Associazione Italiana Biologia 
dei Trapianti e che tale iscrizione è finalizzata all’attività di tipizzazione per il Registro Regionale dei 
Donatori di Midollo Osseo

Vista la nota in data 10 Settembre 2024 a firma della D.ssa Paolucci, Dirigente Biologo 
presso la SOC SIMT e referente per tale attività,  con la quale richiedeva di regolarizzare l’iscrizione 
a detta associazione sia per l’anno in corso che per il prossimo anno 2025.

Considerato che detta iscrizione è da considerarsi positivamente nell’ottica della proposta di 
verifica dell’E.F.I. (European Federation of Immunogenetics) onde mantenere l’accreditamento 
europeo del laboratorio di HLA del S.I.T. del Presidio Ospedaliero di Verbania;
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti 
di programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA

1) Di autorizzare l’iscrizione del Laboratorio HLA del Servizio Immunotrasfusionale del Presidio 
Ospedaliero di Verbania all’AIBT (Associazione Italiana Biologia dei Trapianti) per l’anno 2024 e 
per l’anno 2025 e in particolare di autorizzare l’iscrizione della D.ssa Irene Paolucci    

2)  di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento deriva un onere di spesa pari ad €   
90,00 (novantaeuro) e che tale onere trova imputazione al conto economico 3.10.10.13, 
autorizzazione n. 3 - sub impegno 199 anni 2024 e 2025           

3) di significare che il pagamento dell’onere di che trattasi dovrà essere effettuato mediante 
bonifico bancario con versamento sul conto n. 000000189951 presso Banca BPER – IBAN 
IT73Z0538702411000000189951 intestato all’AIBT (Associazione Italiana di Immunogenetica e 
Biologia dei Trapianti)

4) di incaricare la S.C. Gestione  Economico Finanziario e Patrimonio di provvedere al versamento 
dell’onere di cui al punto 3 con causale “D.ssa Irene Paolucci – versamento quota associativa 
AIBT anno 2024-2025”

 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto


		2024-10-04T08:24:27+0000
	Antonella Tedesco




